[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 13.10.2011г.  №  39-п
п. Калевала

	Об увеличении с 01.10.2011г.  размера окладов для работников муниципальных учреждений  Калевальского городского поселения

В соответствии с Законом Республики Карелия от 22 декабря 2010 года №1452-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2011 год и на  плановый период 2012 и 2013  годов» и внесённых в него изменений,  а также проекта распоряжения Главы Республики Карелия «Об увеличении с 1  октября 2011 года  на  6,5 процента за счёт средств бюджета Республики Карелия оплаты труда  работников государственных казённых, бюджетных и автономных учреждений Республики Карелия и органов государственной власти Республики Карелия, оплата труда которых осуществляется в соответствии  с постановлением Правительства Республики Карелия от 30 сентября 2008 года №203-П» Администрация  Калевальского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Калевальского городского поселения:

1.1. Принять меры по увеличению с 1 октября 2011 года на 6,5 процента размера окладов работников.

1.2. Внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты учреждения (Положение об оплате труда работников) и трудовые соглашения.

1.3. Ознакомить с изменением в оплате труда всех работников учреждения.

1.4. Представить в Администрацию  Калевальского городского поселения копии изменённых локальных нормативных актов.

2. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Калевальского городского поселения О.В. Пекшуеву.

    Глава Калевальского
    городского поселения

                             А.И.Дрючин